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 2022年度 環びわ湖大学・地域コンソーシアム 学生支援事業

一般社団法人 環びわ湖大学・地域コンソーシアム

　滋賀県内には 14 の大学・短期大学があり、約 35,000 人もの学生が学んでいます。
環びわ湖大学・地域コンソーシアムは、大学・短期大学と自治体・経済団体が連携・
共同して、個性輝く大学づくりと、大学との連携を通じた地域社会の発展に貢献して
います。学生支援事業においては「学生の視点を活かした滋賀県の魅力発見と情報発
信」をコンセプトに、滋賀県内 14 大学から選出された学生と教職員が協力して、事
業を進めます。

環びわ湖大学・地域コンソーシアムとは

2022.9.16 金 13:00-16:00 @環びわ事務所（JR大津駅前）

タイムスケジュール

13:00-13:05 
13:05-13:15 
13:15-14:15 
14:15-14:30 
14:30-14:40 
14:40-15:50 
15:50-15:55 

15:55-16:00

オープニング
プログラム紹介
記事発表
休憩
SDGs 全国フォーラム紹介
ワークショップ
クロージング
事務連絡・写真撮影

レクチャーや 1DAY フィールドワークを踏まえて各チー

ムで作成した記事・プランを発表し、参加者からフィー
ドバックをもらいます。SDGs全国フォーラムの紹介や、
ワークショップも行います。

※進行の都合上により当日に多少変更となる場合がございます。

一般社団法人 環びわ湖大学・地域コンソーシアム

お問い合わせ

龍谷大学 学生部（瀬田）（担当：仁井田）

077-543-7738 kanbiwa99＠ad.ryukoku.ac.jp

http://www.kanbiwa.jp/

検索かんびわ

びわ湖から考える、滋賀の食と地産地消

発信テーマ




